



Ministerstwo Zdrowia

Departament  
Lecznictwa

Warszawa, 11 stycznia 2022 r.

DLD.054.7.2022.AS

Pani  
Anita Drażek  
Przewodnicząca  
Okręgowej Rady Pielęgniarek  
Położnych w Rzeszowie

Szanowna Pani Przewodnicząca,

odpowiadając na pismo z dnia 15.12.2021 r., znak: ORPiP/0021/414/12/2021, dotyczące wystawiania recept przez pielęgniarki w ramach kontynuacji farmakologii zleconej przez lekarza, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

Ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2021 r. poz 479) nie uwzględnia wypisywania recept "pro familiae" i "pro auctore" przez pielęgniarki i położne.

W ramach samodzielnego wykonywania świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych pielęgniarka i położna posiadające dyplom ukończenia studiów drugiego stopnia na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo oraz pielęgniarka i położna posiadające tytuł specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa mają prawo samodzielnie wystawiać recepty "pro familiae" i "pro auctore" jedynie na leki, które zawierają substancje czynne określone rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 stycznia 2018 r. w sprawie wykazu substancji czynnych zawartych w lekach, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych ordynowanych przez pielęgniarki i położne oraz wykazu badań diagnostycznych i na które mają prawo wystawiać skierowania pielęgniarki i położne (Dz.U. z 2018 r. poz. 299).

Jedynie w ramach realizacji zleceń lekarskich w procesie diagnostyki, leczenia i rehabilitacji pielęgniarka i położna posiadająca dyplom ukończenia studiów co najmniej pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo oraz pielęgniarka i położna posiadająca tytuł specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa mają prawo wystawiać ww. recepty na wszystkie leki będące przedmiotem zlecenia z wyłączeniem leków zawierających substancje bardzo silnie działające, środki odurzające i substancje psychotropowe, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby medyczne, niezbędne do kontynuacji leczenia, jeżeli ukończyły kurs specjalistyczny w tym zakresie.

*Z poważaniem*

Michał Dzięgielewski

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/